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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORE
KRYETARI

Nr.: )6& prot. Voré, méz_(j.QL2022

VENDIM

PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE DHE EDUKATIVE GJATE
FUSHATES ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE 2022

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 8 pika 2, ligjit 10019, daté
29.12.2008,"Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 79, Udhezimit Nr.06,
date.23.03.2021 'Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore’.

VENDOS:

1. Caktimin e gendrés sé qytetit Voré, qendér Prezé, Kala dhe Bérxullé gendér pér afishimin
i materialeve propagandistike nga subjektet zgjedhore gjaté fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet e pjeshme vendore 2022. Me mbarimin e fushatés zgjedhore, subjektet
zgjedhore marrin masat pér heqjen e té gjithé materialeve propagandistike.

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave té banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané tyre, brenda zonave rekreative,
parqgeve, né pemét e qytetit apo shtyllat e ndrigimit dhe né mjetet e transportit publik.

3. Afishimi i materialeve edukuese zgjedhore, né dispozicion t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ-s&) ose paléve té treta q¢ nuk promovojné fushatén e njé subjekti té
caktuar, béhet né té njejtat vende si me lart dhe prané gendrave té votimit.

4. Policia Bashkiake té monitorojné progesin e afishimit si dhe t&€ marré masa pér heqjen ¢
tyre né rast t& vendosjes sé tyre né kundérshtim me rregullat, sipas funksioneve té
caktuara né legjislacionin pérkatés.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi menjéheré.

KRYETAR

NTIAN PICARI
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